

2024年9月版

聖公會聖馬利亞堂莫慶堯中學

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度														
1	文學活動：提升文學認知，深化文學素養	09/2024.	中四、中五	10	\$3,083.70	\$1.00	E3	中文	通過與作家會面、走訪文學景點，提高文學文化素養。後獲明報教育邀請，於秋季衣遊博覽2024與學界友好分享所學		✓				曾筠漫老師
2	Teacher- Student Interactive Activities: to develop students' communication skills	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$6,865.01	\$9.51	E1	英文	Students have built more confidence to ineteract with teachers in English		✓				蘇家燕老師
3	After school English training: to develop students' language competency	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$5,100.00	\$7.06	E5	英文	Students have develop more language skills to DSE exams		✓				蘇家燕老師
4	Learning English Through Drama: to develop students' interest in drama	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$14,732.31	\$20.40	E5	英文	Students have developed teamwork, perseverance, confidence and better skills to express themselves through drama training and performance	✓	✓	✓			蘇家燕老師
5	English Week:to develop students interest in using English	03/2025	中一至中六	722	\$3,905.70	\$5.41	E1	英文	Students have developed greater interest in using English during English Week		✓				蘇家燕老師
6	English Drama Performance Appreciation: to hone students' appreciation in language arts	2/2024-03/2025	中一至中六	722	\$25,300.00	\$35.04	E1	英文	Students have developed greater interest in drama appreciation as well as compassion and respect for others.	✓	✓				蘇家燕老師
7	Speech Festival: to train students' competency in elocution	9/2024-12/2024	中一至中六	722	\$4,897.30	\$6.78	E1	英文	Students have developed public speaking skills and confidence through participation in HK Schools 76th Speech Festival		✓				蘇家燕老師
8	Highlights Library: to develop students' reading competency	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$16,600.00	\$22.99	E8	英文	S1-3 students have fostered a reading habit through this online reading platform.		✓				蘇家燕老師
9	數學校本常規活動及遊戲：推動學生對數學常規活動的參與及提昇學生對本科的興趣	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$1,509.60	\$2.09	E1	數學	透過數學遊戲和活動，希望學生能在當中學習數學，也能減壓，鼓勵學生積極參加數學比賽		✓				許慧慈老師
10	參觀企業/商界講座：擴闊學生對商界的認識及眼界	09/2024-08/2025	中四至中六	67	\$700.00	\$10.45	E1	企業、會計與財務概論	參觀中國建設銀行（亞洲），瞭解企業如何實踐可持續發展策略	✓	✓			✓	許玉嫻老師
11	生物獎勵計劃及常規訓練活動：獎勵測考成績優異及課堂表現良好的學生	09/2024-08/2025	中四至中六	130	\$2,160.00	\$16.62	E9	生物	能肯定學生的付出及努力，提升學生自信		✓				馮彩瑤老師
12	高中生物科戶外考察活動：提升學生戶外考察知識及技巧	09/2024-08/2025	中四至中六	70	\$5,843.80	\$83.48	E1	生物	透過參觀及考察活動，學生能學以致用，認識濕地生態與人類的關係，反思保護生態保育的責任及學習對生態環境的關愛	✓	✓				馮彩瑤老師
13	參觀金管局：增加學生對金管局的認識	09/2024-08/2025	中五至中六	45	\$750.00	\$16.67	E2	經濟	學生透過參觀金管局, 加深理解其職能及其維持國家安全的重要性	✓	✓				李慧芬老師
14	參觀企業及講座：增加學生對工作世界的認識	09/2024-08/2025	中四至中五	50	\$3,247.40	\$64.95	E1	經濟	學生透過參觀企業, 與創業者交流，加深理解企業的運作及培養學生堅持持及承擔精神的價值觀	✓	✓			✓	李慧芬老師
15	地理考察及活動：拓闊學生學習視野	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$8,637.00	\$11.96	E1	地理	透過考察活動，學生能認識環境與人類互相依存的關係，建立保護環境的意識與負起愛護地球的精神	✓	✓				譚建儀副校長
16	地理專題講座：協助學生學習野外考察技能	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$1,550.00	\$2.15	E1	地理	透過講座，學生能加深對考察技能的認識	✓	✓				譚建儀副校長
17	科學科本活動比賽：培養及提升學生對本科興趣	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$1,064.80	\$1.47	E1	科學	成功籌備不同科學科活動，特別在數理周的活動，學生參與程度高		✓				胡麗瑩老師
18	科學推廣活動比賽：培養及提升學生對本科興趣	09/2024-08/2025	中一至中三	50	\$845.00	\$16.90	E1	科學	購買物資並完成中一體驗課程，參與海洋公園教育活動交通費用		✓				胡麗瑩老師
19	實境解謎遊戲工作坊：學生利用課堂所學製作實境解謎遊戲	02/2025-07/2025	中二	130	\$6,565.78	\$50.51	E5	公民與社會發展	全級學生成功分組完成遊戲及同儕分享	✓	✓				李浩然老師
20	電子桌遊製作工作坊：學生利用課堂所學製作桌遊	02/2025-07/2025	中三	131	\$4,000.00	\$30.53	E5	公民與社會發展	全級學生成功分組完成遊戲及同儕分享	✓	✓				李浩然老師
21	校外比賽活動：增加音樂上有潛質的同學的演出經驗	09/2024-08/2025	中一至中六	90	\$6,230.00	\$69.22	E1 /E3	藝術（音樂）	本校合唱團80位同學於本年第77屆香港學校音樂節參與了外文女聲合唱組及中文混聲合唱組的比賽，均獲得銀獎，亦兩次參與聖馬利亞堂崇拜獻唱，讓同學在崇拜及詩歌中經驗上主的美善			✓			朱葆婷老師
22	校際比賽及其他比賽：提昇學生運動能力	09/2024-08/2025	中一至中六	300	\$18,950.00	\$63.17	E6	體育	成效良好，在比賽中應用所學			✓			陳偉昆老師
23	舉辦運動會及訓練營：資助學生發展體育	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$36,264.70	\$50.23	E1	體育	今年成績優異，學生自信心及能力都大大提升			✓			陳偉昆老師
24	校隊訓練活動：提昇學生運動能力	09/2024-08/2025	中一至中六	200	\$28,547.12	\$142.74	E6	體育	學習團隊合作及責任感			✓			陳偉昆老師
25	體育體能活動：提昇學生運動能力	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$15,475.50	\$21.43	E8	體育	幫助學生建立健康生活方式			✓			陳偉昆老師

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨 學科、教育最新發 展方向，可選擇多 於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
26	科學學會活動及數理周活動：提昇學生對本科的興趣	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$1,938.90	\$2.69	E1	科學	就老師觀察，出席的會員投入參與，表現積極，幹事們也肯承擔及為活動做簡報及準備			✓			王適力老師
27	普通話交流活動：提升學生對本科的興趣	09/2024-08/2025	中一至中三	394	\$1,317.00	\$3.34	E1	普通話	增加同學對本科的興趣		✓				曾捷霖老師
28	普通話學習獎勵計劃：提升學與教效能	09/2024-08/2025	中一至中五	633	\$1,857.50	\$2.93	E1	價值觀教育	建立正面的價值觀		✓				曾捷霖老師
29	中四服務學習課程-全心傳義：建立責任感及關愛文化	09/2024-08/2025	中四	130	\$4,100.00	\$31.54	E1	價值觀教育	建立正面的價值觀	✓					曾捷霖老師
30	信仰電影：提升學與教效能	09/2024-08/2025	中五	109	\$500.00	\$4.59	E1	價值觀教育	建立正面的價值觀		✓				曾捷霖老師
31	聖經朗誦比賽：提升學與教效能	12/2024	中一至中五	633	\$946.10	\$1.49	E1	價值觀教育	建立正面的價值觀		✓				曾捷霖老師
32	福音小天使：提升學與教效能	09/2024-08/2025	中一至中五	633	\$500.00	\$0.79	E1	價值觀教育	建立正面的價值觀		✓				曾捷霖老師
33	專題獎勵計劃：提升學與教效能	09/2024-08/2025	中四至中五	239	\$270.00	\$1.13	E1	價值觀教育	建立正面的價值觀		✓				曾捷霖老師
34	學生STEM比賽：擴闊 STEM 尖子的眼界及提升學生的STEM能力	09/2024-08/2025	中一至中六	30	\$3,877.47	\$129.25	E1	跨學科（STEAM）	參加各項比賽，部分項目成功奪得佳績		✓				張維聰老師
35	縫紉設計及製作：幫助學生掌握基本的縫紉技巧	09/2024-08/2025	中一至中三	394	\$1,415.87	\$3.59	E7	科技與生活	每位同學均完成一份縫紉作品	✓	✓			✓	司徒偉芯老師
36	烹飪班：幫助學生掌握基本的烹飪技巧	09/2024-08/2025	中一至中三	394	\$21,629.97	\$54.90	E7	科技與生活	中一級共4次烹飪課；中二級共4次烹飪課；中三級共5次烹飪課，同學積極投入	✓	✓		✓	✓	司徒偉芯老師
37	課堂獎勵計劃：鼓勵及獎勵學生積極參與課堂表現	09/2024-08/2025	中一至中三	394	\$490.00	\$1.24	E9	科技與生活	每級均有20名學生因學習表現良好或成績有進步而獲得獎勵。	✓					司徒偉芯老師
38	屏山文物徑實地解謎計劃：與伊利莎伯中學舊生會小學分校及香港教育大學合辦，製作考察遊戲平台	02/2025	中五	9	\$10,000.00	\$1,111.11	E5	跨學科（其他）	完成活動，並成功製作教件	✓	✓				李浩然老師
39	砌出生活態度工作坊：通過製作專業模型過程，學習模型製作基本技巧、溝通合作及生活態度	02/2025-07/2025	中五	10	\$8,000.00	\$800.00	E5	跨學科（其他）	完成活動，並成功製作成品	✓	✓				李浩然老師
40	認識香港特色工作列系列：分別邀請兩位知名YOUTUBER對談，瞭解在流媒體經營心得及挑戰。	09/2024-01/2025	中四至中五	26	\$3,000.00	\$115.38	E5	跨學科（其他）	完成活動，同學投入積極	✓	✓				李浩然老師
41	創意產品設計與網上行銷：學習由產品研發到網上行銷技巧	09/2024-01/2025	中五	10	\$4,000.00	\$400.00	E8	跨學科（其他）	完成活動，同學投入積極	✓	✓				李浩然老師
42	媒體製作工作坊：學習製作及經營流媒體的基本原則及技巧	09/2024-08/2025	中四至中六	36	\$5,500.00	\$152.78	E5	跨學科（其他）	完成活動，同學投入積極	✓	✓				李浩然老師
43	開發自我及人際關係工作坊：由導師帶領學生認識自我及學習與人相處技巧	09/2024-08/2025	中四至中六	36	\$9,000.00	\$250.00	E6	跨學科（其他）	完成活動，同學投入積極	✓	✓				李浩然老師
44	微縮中學生涯展覽：中六畢業主題計劃	09/2024-08/2025	中六	10	\$7,000.00	\$700.00	E8	跨學科（其他）	完成活動，同學投入積極	✓	✓				李浩然老師
45	藝術創意思維活動：中一至中三學生上課用物料，培養學生藝術發展，確保安全及教學質量	09/2024-08/2025	中一至中三	394	\$21,847.60	\$55.45	E8	藝術（視藝）	老師觀察，同學表現優秀，初中展覽獲得正面評價		✓				關曉彤老師
46	高階藝術創意思維活動：中四至中六學生上課用物料，培養學生藝術發展，確保安全及教學質量	09/2024-08/2025	中四至中六	53	\$49,503.17	\$934.02	E8	藝術（視藝）	老師觀察，同學表現優秀，高中參加比賽屢獲殊榮		✓				關曉彤老師
47	中六學生畢業作品製作集活動：協助中六同學裝裱DSE作品集	09/2024-04/2025	中六	17	\$11,119.49	\$654.09	E8	藝術（視藝）	DSE成績優秀證明同學能透過活動提升作品集質素		✓				關曉彤老師
48	視覺藝術學習獎勵計劃：獎勵全年各班視藝科名列前茅之學生，重點鼓勵培育有潛質的視藝學生	09/2024-12/2024	中一至中六	45	\$2,978.50	\$66.19	E8	藝術（視藝）	多名同學曾獲邀參加香港大會堂展覽，證明同學能透過活動提高創作質素		✓				關曉彤老師
49	校外藝術比賽：培訓學生藝術才能，推薦及培訓學生參加校外藝術比賽	09/2024-08/2025	中一至中六	10	\$1,830.00	\$183.00	E1	藝術（視藝）	學生透過外出學習藝術作品充實自我，增長知識		✓				關曉彤老師
50	聯校藝術模擬活動：讓同學熟習考試情境，為文憑試作出準備	09/2024-02/2025	中六	17	\$7,956.00	\$468.00	E1	藝術（視藝）	讓學生在藝術模擬活動中創作藝術作品		✓				關曉彤老師
51	參觀藝術活動：擴闊學生藝術知識的領域，了解社區的藝術發展	09/2024-08/2025	中一至中六	53	\$2,250.00	\$42.45	E1	藝術（視藝）	邀請香港著名藝術家到校為初中同學舉行講座，獲得同學證明評價		✓				關曉彤老師
52	繪畫班：融匯不同設計元素，開發創意及設計才能。優化高中同學傳意及繪圖技能，提升他們未來就業及升學競爭能力，同時提升學校視覺藝術的多元性及專業性	09/2024-08/2025	中四至中六	53	\$30,000.00	\$566.04	E1	藝術（視藝）	眾多繪畫作品可以在Sonata中展示		✓				關曉彤老師
53	陶藝班：推廣陶藝教育擴闊同學的藝術觸覺及眼界。讓同學跟隨專業的藝術家創作，提升高中同學的藝術素養及全校藝術風氣	09/2024-08/2025	中四至中六	53	\$24,700.00	\$466.04	E1	藝術（視藝）	同學能獨立完成陶藝作品		✓				關曉彤老師
54	立体藝術班：學生有機會突破慣有的平面思維模式，嘗試用另一種角度去觀察和發掘事物的美。體驗三維立體結構的造型藝術方式	09/2024-08/2025	中一至中六	53	\$10,000.00	\$188.68	E1	藝術（視藝）	同學能獨立完成立體創作，並於Sonata展出作品		✓				關曉彤老師
55	版畫班：由藝術家示範各種版畫技巧。啟發學生，發揮創意和想像	09/2024-08/2025	中四至中六	53	\$12,000.00	\$226.42	E1	藝術（視藝）	學生能發揮創意和藝術天賦		✓				關曉彤老師
56	學習營：透過三日兩夜學習營，讓同學在輕鬆的環境下與組員交流讀書心得，培養他們正確的讀書態度	01/2025	中四	130	\$14,279.00	\$109.84	E1	學生精神健康	各項問卷調查中，均超過85%表示十分滿意和滿意。尤其「校友分享會」和「後生仔、傾下偈」，同學能從校友分享中了解高中的學習技巧和應試心得，對適應高中生活有極大幫助。建議來年校內定向這項目，時間分配要準確，因部分任務很簡單，但卻預留較多時間，學生覺得沉悶。	✓	✓				李淑敏老師

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 ¹ (包括學習領域、跨 學科、教育最新發 展方向，可選擇多 於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
57	學術周會：透過不同的學術周會，以建立學習習慣，提升學風	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$351.50	\$0.49	E1	價值觀教育	分享了讀書心得並學習方法，包括如何幫助學生整理筆記、寫手冊以及課堂運用。，並強調實踐的重要性，建議以情境模擬方式進行教學。學術性周會可加入遊戲或講座，以提高學生吸收度。	✓	✓				李淑敏老師
58	班際學術常識問答比賽：藉各班比賽，激發同學學習，彼此促進	03/2025-04/2025	中一至中五	628	\$471.60	\$0.75	E1	價值觀教育	反應熱烈，投入參與，部分參賽同學有備而戰，賽前溫習。	✓	✓				李淑敏老師
59	最佳學習態度獎活動：鼓勵良好學習態度，營造積極校園學習風氣	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$4,600.00	\$6.37	E1	價值觀教育	上學期最佳學習態度獎有76人得獎，下學期最佳學習態度獎有73人得獎，成績尚滿意。	✓	✓				李淑敏老師
60	公民教育活動：獎勵於本組活動中表現良好之同學/致送紀念品予與本組活動有關之機構	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$1,294.00	\$1.79	E1	德育、公民及國民教育	購買紀念品致送姊妹學校(南沙黃閣中學)；並購買禮物獎勵「中三級國家安全教育問答比賽」得獎班別	✓					吳偉洪老師
61	中三生涯規劃活動：透過多元化活動，讓同學及家長於高中選科方面獲得更全面的認識及考慮	09/2024-08/2025	中三	131	\$4,280.00	\$32.67	E2	價值觀教育	活動能提升學生對高中學科的認識，從而作出明智的選科決定	✓				✓	馮彩瑤老師
62	中四中五生涯規劃活動：透過多元化活動，讓同學明白自我認識、訂立目標、認識就業要求及裝備自己的重要性	09/2024-08/2025	中四 至中五	236	\$14,900.00	\$63.14	E1	價值觀教育	活動能幫助學生訂立高中學習策略及高中生涯的學習目標	✓				✓	馮彩瑤老師
63	中六生涯規劃活動：透過多元化活動，讓同學及家長認識大學選科資訊、多元升學出路、面試準備要求及認識就業要求的重要性	09/2024-08/2025	中六	107	\$700.00	\$6.54	E1	價值觀教育	活能為學生提供多元升學出路的資訊，有助學生為升學目標、大學面試、求職就業等作全面的準備	✓				✓	馮彩瑤老師
64	應用學習支援及推廣：推行應用學習課程	09/2024-08/2025	中四 至中五	39	\$544.00	\$13.95	E7	價值觀教育	成功推行應用學習課程		✓				馮彩瑤老師
65	雙月之星獎勵計劃：建立關懷愛護的文化，培養學生在群體中有融和關係，懂得承擔責任	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$4,660.00	\$6.45	E1	價值觀教育	透過獎勵計劃讓學生學習了關愛和在群體中承擔責任		✓				關曉彤老師
66	獎咭計劃：加強學生對學校的歸屬感	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$908.00	\$1.26	E1	價值觀教育	鼓勵同學，藉此提升同學自信心及正向價值觀		✓				關曉彤老師
67	輔導大使：培養學生的自信，使他們能發揮自我潛能	09/2024-08/2025	中四至中六	20	\$520.00	\$26.00	E1	價值觀教育	培育學生團體合作精神，積極參與領袖訓練活動		✓				關曉彤老師
68	輔導小組/活動/工作坊：培養學生的自信，使他們能發揮自我潛能，進行補救性工作	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$11,408.21	\$15.80	E1	學生精神健康	同學反應良好，問卷獲得正面評價		✓				關曉彤老師
69	中一迎新活動：讓學生認識學校背景，校園環境，以及中學生活之轉變	09/2024-08/2025	中一	132	\$1,545.00	\$11.70	E1	價值觀教育	學生對新環境有所熟悉和了解		✓				關曉彤老師
70	中一歷奇日營：增強學生抗力和個人自信,建立良好溝通技巧和團隊合作精神	09/2024-08/2025	中一	132	\$13,180.80	\$99.85	E1	學生精神健康	提升同學領導能力，協助中一新生適應學校生活		✓				關曉彤老師
71	性教育工作坊:培養學生性教育知識：培養學生性教育知識	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$1,801.00	\$2.49	E1	學生精神健康	學生學習到性教育知識		✓				關曉彤老師
72	領袖生計劃：培養學生責任感及協助維持學校常規	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$4,379.40	\$6.07	E1	領袖訓練	紀律領袖生計劃協助培養學生責任感及領導才能。	✓					司徒偉芯老師
73	守規龍虎榜：鼓勵正面行為	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$6,126.00	\$8.48	E1	領袖訓練	初中班際守規龍虎榜上下學期共4次頒獎，能正面鼓勵學生在課堂上守規及專心學習的良好行為	✓					司徒偉芯老師
74	訓導活動：加強學生對不良行為的警覺性，以及培養良好品格和行為	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$4,598.90	\$6.37	E6	領袖訓練	安排外間機構課程，建立學生正向價值觀和態度	✓					司徒偉芯老師
75	課外推廣活動：推動全校課外活動參與	09/2024	中一至中六	722	\$943.90	\$1.31	E1	課外活動	學會在課外活動招募日推廣所屬學會，增加學生對不同學會的認識	✓					李傲晴老師
76	學校旅行：促進師生關係，凝聚學生的歸屬感	12/2024	中一至中六	722	\$4,183.70	\$5.79	E1	價值觀教育	學生透過學校旅行的參與活動策劃，凝聚師生。本學年學校旅日初中前往營地，並自擬班會活動，高中學生則自行商議旅行地點及設計班本經營活動，除加強班級凝聚力外，亦能促進師生情誼	✓					李傲晴老師
77	試後活動：推動多元化課外活動參與	07/2025	中一至中五	722	\$9,342.90	\$12.94	E1	價值觀教育	試後活動安排學生參與不同類型工作坊、講座、體育、藝術、音樂及戲劇欣賞等，讓學生渡過有意義及充實的試後時段，豐富多元學習經歷	✓		✓			李傲晴老師
78	獨立活動：推動多元化課外活動參與，在現有學會以外增加活動，提升學生對體育範疇、其他興趣活動等的興趣	09/2024-08/2025	中一至中六	180	\$4,995.80	\$27.75	E1	課外活動	多元的活動能有效豐富學生學習經歷，針對學生的興趣而新增體育、電影相關的活動，全方位提升學生的興趣及豐富其他學習經歷	✓					李傲晴老師
79	領袖訓練營：讓學生參與訓練，以培養學生適應力、溝通能力及領導能力	9/2024.	中一至中五	68	\$3,500.00	\$51.47	E6	價值觀教育	通過參與領袖訓練營，學生學習到擔當學校領袖的必備素質，並於活動中明白團隊合作的意義，對於全學年的學生領袖工作大有助益	✓					李傲晴老師
80	戲劇學會：讓學生參與戲劇訓練、演出及創作，以豐富其學習經歷	09/2024-08/2025	中一至中六	28	\$33,196.09	\$1,185.57	E5	課外活動	成功完成學校戲劇節及校內演出。獲得獎項			✓			賴嘉露老師
81	粵語流行填詞班：讓學生掌握粵音基本知識及填詞技巧	01/2025-05/2025	中一至中六	19	\$9,402.40	\$494.86	E5	課外活動	學生掌握基礎粵語填詞技巧，亦成功創作至少一段的詞作，並在校內進行成果分享會			✓			黎詠嘉老師
82	童軍：培養學生堅毅、責任感和承擔精神	09/2024-08/2025	中一至中六	20	\$1,515.80	\$75.79	E1	領袖訓練	能培養學生技能和服務學校	✓		✓	✓		林宛詩老師
83	基督少年軍：培養學生為愛主的基督徒、青少年領袖及良好公民	09/2024-08/2025	中一至中六	15	\$4,035.20	\$269.01	E1	領袖訓練	制服、制服配件，活動物資費用。成功完成集會，並完成步操表演			✓	✓		賴嘉露老師

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 ¹ (包括學習領域、跨 學科、教育最新發 展方向，可選擇多 於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
84	少年警訊：促進學生與警方的溝通和認識，合力撲滅罪行	09/2024-08/2025	中一至中六	20	\$194.20	\$9.71	E1	領袖訓練	同學投入參與繼續訓練和服務學校活動	✓			✓		鄧潔瑩老師
85	義工組：讓學生身體力行幫助社會上有需要的人，建立其助人精神	09/2024-08/2025	中一至中六	21	\$2,758.80	\$131.37	E7	價值觀教育	人士的技巧。	✓			✓		鄭麗琳老師
86	校園小記者：訓練學生的語文及編採能力，增強學生的歸屬感	09/2024-08/2025	中一至中六	20	\$5,461.60	\$273.08	E5	課外活動	學生能從訓練中明白如何拍攝活動花絮，並掌握採訪及撰寫訪問稿之技巧，對校園生活亦有更多了解。	✓				✓	梁潔怡老師
87	普通話學會：提升學生對普通話的興趣及多應用普通話	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$2,870.30	\$3.98	E1	普通話	學生能透過輕鬆的活動自在交談，增加聽說普通話的機會		✓				曾健霖老師
88	英文學會：provide students with various English learning activities	09/2024-08/2025	中一至中六	22	\$85.90	\$3.90	E1	英文	Students were active in the activities. Exco members have developed leadership in planning and hosting the club activities.		✓				蘇家燕老師
89	科學學會：提升學生對科學興趣，並發展其探究精神	09/2024-08/2025	中一至中六	25	\$1,444.50	\$57.78	E1	科學	提升學生對科學興趣及探究精神		✓				馮彩瑤老師
90	電腦學會：提升學生的邏輯思維能力及對編程的技巧與興趣	09/2024-08/2025	中一至中六	22	\$9,427.00	\$428.50	E5	資訊及通訊科技	學生能進行三維設計，製作各樣3D模型，學習3D打印機技巧		✓			✓	周宇康老師
91	家政及款待學會：透過導師教曉學生烹調中西美食，並協辦學校活動以培養組織及領導能力	09/2024-08/2025	中一至中三	35	\$4,197.40	\$119.93	E1	科技與生活	成功招募會員35人，舉辦了10次活動。出席的會員投入積極參與，幹事們也肯承擔及為活動做準備	✓	✓			✓	司徒偉芯老師
92	乒乓球學會：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2024-08/2025	中一至中六	40	\$24,342.20	\$608.56	E1	課外活動	舉辦比賽和訓練來提高乒乓球技術水平，同時促進會員之間的交流和友誼	✓	✓	✓			吳晉濤老師
93	羽毛球學會：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2024-08/2025	中一至中六	40	\$18,950.00	\$473.75	E1	課外活動	舉辦比賽和訓練來提高羽毛球技術水平，同時促進會員之間的交流和友誼			✓			張維聰老師
94	長跑隊：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	11/2024-05/2025	中一至中六	28	\$8,746.00	\$312.36	E1	體育	能提升學生體能、專注力及抗壓能力，本會於校運會學會接力賽中取得第三名			✓			陳韻婷老師
95	管弦樂班：提升學生在音樂範疇的能力，增加對音樂興趣	09/2024-08/2025	中一至中五	15	\$22,924.00	\$1,528.27	E1	藝術（音樂）	本校管弦樂團於本年四月獲邀參與《樂絃傳情音樂會》到上環大會堂演出，大部份同學首次於大型場地演出，獲益良多			✓			朱葆婷老師
96	弦樂班：提升學生在音樂範疇的能力，增加對音樂興趣	09/2024-08/2025	中一至中六	25	\$54,540.00	\$2,181.60	E1	藝術（音樂）	共有20位同學參與，出席率達80%，亦有同學獲邀參與《樂絃傳情音樂會》到上環大會堂獨奏表演			✓			朱葆婷老師
97	合唱團：提升學生在音樂範疇的能力，增加對音樂興趣	09/2024-08/2025	中一至中六	79	\$13,801.00	\$174.70	E1	藝術（音樂）	本校合唱團共有80人，達90%出席率			✓			朱葆婷老師
98	中樂團：提升學生在音樂範疇的能力，增加對音樂興趣	09/2024-08/2025	中一至中六	4	\$12,300.00	\$3,075.00	E1	藝術（音樂）	中樂團由9月初收生後，因應同學興趣及能力，改為古箏班，共有6位同學參與，出席率達90%，其中一位同學參與了第77屆香港學校音樂節			✓			朱葆婷老師
99	音樂樂器班：提升學生在音樂範疇的能力，增加對音樂興趣	09/2024-08/2025	中一至中六	40	\$105,970.00	\$2,649.25	E1	藝術（音樂）	共有29位同學參與，出席率達85%，分別學習，大提琴，低音大提琴，小號、長笛、色土風、單簧管，長號。其中一位同學參與了第77屆香港學校音樂節，並取得銅獎，有一位同學報考了英國皇家音樂學院色土風3級考試			✓			朱葆婷老師
100	團契：培育學生靈命成長，分享信仰生活，建立基督互相關愛精神	09/2024-05/2025	中一至中六	722	\$173.90	\$0.24	E1	學生精神健康	達到福傳與栽培成果	✓					江志成老師
101	男子籃球隊：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2024-08/2025	中一至中六	46	\$102,254.00	\$2,222.91	E6	體育	技術和體能大大提升，合作性強			✓			陳偉昆老師
102	女子籃球隊：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2024-08/2025	中一至中六	40	\$107,645.00	\$2,691.13	E5	體育	建立良好的球隊氣氛及紀律，並從常規訓練中提升籃球技術及知識，於本年度學界比賽亦獲得佳績			✓			陳偉昆老師
103	閃避球隊：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2024-08/2025	中一至中六	40	\$11,192.50	\$279.81	E5	體育	八成學生能夠培養運動習慣，並從學習新興運動中建立自信及團隊合作精神			✓			陳偉昆老師
104	足球隊：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2024-08/2025	中一至中六	25	\$96,150.00	\$3,846.00	E6	體育	學生積極性較以前好，認真訓練			✓			陳偉昆老師
105	閱讀推廣計劃：鼓勵同學及提升同學閱讀風氣	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$4,230.50	\$5.86	E8	價值觀教育	超過十位學生完成五本以上的閱讀報告，得到獎勵	✓	✓				鄭麗琳老師
106	閱讀講座分享活動：提升閱讀風氣	09/2024-08/2025	中一至中六	722	\$9,200.00	\$12.74	E5	價值觀教育	舉辦三場作家講座，每場均有逾百位學生參加。近九成參加者同意講座能豐富其創作的靈感，認識更多作家的作品，以及推動其更多閱讀	✓	✓				鄭麗琳老師
107	福傳推廣活動：傳福音，重栽培	09/2024-06/2025	中一至中六	722	\$1,984.80	\$2.75	E1	學生精神健康	達到福傳與栽培成果	✓					江志成老師
108	中一級立願禮：傳福音，重栽培	09/2024	中一	132	\$30,836.00	\$233.61	E2	價值觀教育	達到福傳與栽培成果	✓					江志成老師
109	宗教周會活動：傳福音，重栽培	09/2024-05/2025	中一至中六	722	\$3,755.70	\$5.20	E1	價值觀教育	達到福傳與栽培成果	✓					江志成老師
110	「栽種和平」計劃：傳福音，重栽培	10/2024-05/2025	中三至中五	29	\$49,500.00	\$1,706.90	E1	學生精神健康	達到福傳與栽培成果	✓			✓		曾健霖老師
111	福音周：傳福音，重栽培	12/2024	中一至中六	722	\$5,396.30	\$7.47	E1	價值觀教育	達到福傳與栽培成果	✓					江志成老師
112	崇拜禮儀：傳福音，重栽培	09/2024-07/2025	中一至中六	722	\$550.80	\$0.76	E1	價值觀教育	達到福傳與栽培成果	✓					江志成老師
113	中六級惜別禮：傳福音，重栽培	02/2025	中六	107	\$4,400.00	\$41.12	E2	價值觀教育	達到福傳與栽培成果	✓					江志成老師
114	初信栽培：傳福音，重栽培	02/2025-03/2025	中一至中五	630	\$423.20	\$0.67	E1	學生精神健康	達到福傳與栽培成果	✓					江志成老師
115	中學福音營：傳福音，重栽培	04/2025	中一至中五	20	\$19,965.00	\$998.25	E1	學生精神健康	達到福傳與栽培成果	✓					江志成老師

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
116	中六畢業營：傳福音，重栽培	06/2025	中六	21	\$11,291.10	\$537.67	E1	學生精神健康	達到福傳與栽培成果	✓					江志成老師
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項總開支				722	\$1,390,977.19										
1.2	海外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野														
1	音樂澳門海外交流團：讓學校合唱團有外出表演和交流的機會，擴闊學生視野	07/2025	中一至中六	33	\$68,891.00	\$2,087.61	E3	藝術（音樂）	合唱團挑選了33名學生於6月進行密集訓練，結合形體與舞蹈，合演了25分鐘的小型音樂劇，並於8/7/2025-9/7/2025前往澳門與澳門培正中學合唱團進行音樂交流及在學校參與「藝術匯演」，均獲好評	✓	✓	✓			朱葆婷老師
2	公民教育及國家安全教育考察團：增強學生對祖國的認識，透過考察了解和認識內地	10/2024-06/2025	中一至中六	140	\$6,050.00	\$43.21	E3	愛國主義教育	舉行三次內地國情考察活動(並與姊妹學校交流)，參與師生共150人	✓	✓				吳偉洪老師
3	德國十天科技學習交流團：讓學生對國際科技發展有更深入了解和認識	06/2025	中四至中五	13	\$99,927.93	\$7,686.76	E3	跨學科（STEAM）	中四及中五級修讀資訊及通訊科技科學生透過實地的考察和學習，認識了國際科技的發展，體驗深刻	✓	✓				楊鎮濤副校長
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項總開支				722	\$174,868.93										
第1項總開支				722	\$1,565,846.12										

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	實際開支 (\$)	
1	即影即有影相機	E1	\$856.00	
(如空間不足，請於上方插入新行。)				
第2項預算總開支			\$856.00	
第1及第2項預算總開支			\$1,566,702.12	

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	722
預期受惠學生人數：	722
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	李傲晴老師
職位：	課外活動主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：	
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）
E2	交通費
E3	境外交流 / 比賽團費（學生）
E4	境外交流 / 比賽團費（隨團教師）
E5	專家 / 導師 / 教練費用
E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E9	其他（請說明）